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REPUBLICA DE HONDURAS

Instituto Nacional de

iNPREMA Prevision del Magisterio

RTN 08019995359959

MEMORANDUM No. TJR-166-2022

Para: LIC. RAMON ROJAS

Jefe Departamento de Administracion

De: LIC. PATRICIA LOZANO

Técnico de Jefatura Regional .

Asunto: Envio de Acuse de Cheque

Fecha: La Ceiba, Atlantida, 18 de mayo del 2022

Adjunto le: remito el codo del cheque de Fondo Rotatorio No.010000€35 a;»» de Plazita el
Sauce por elaboracién de boquitas en Jornada “Dia de La Madre” realizado en esta

oficina, sellado y firmado por el proveedor.

Muchas gracias por la colaboracion brindada para esta actividad,

Atentamente,

Copia: Archivo [
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REPUBLIZA DE HONDURAS

Instituto Nacional de
Prevision del Magisterio

RTN Q8014$92233%59959

MEMORANDUM No. TJR-150-2022

g —
_.‘.'::;ii-.*‘ 0E Pa{ i";"\

Para: ABOG. JOSELYN MARITZA ARDON ﬁ{é;:;-,g; ég
Jefe Regional 2 B i E’
De: LIC. PATRICIA LOZANO ST vyt
Técnico de Jefatura Regional B .
*,: ﬁ I"’in,,, c‘:’
Asunto: Ayuda con pago de Factura Fondo Rotatorio ‘l\% 'r:-‘c,p'i: _E)
aé JEFA}E_,%?F ,;.r.i
Fecha: La Ceiba, Atlantida, 11 de mayo del 2022 4 et

En Atencidén a Memo #DP-195/04-2022 del 27 de abril donde se autoriza celebrar el Dia
de las Madres con fecha 12 del presente mes, dicha atencién es para las docentes
madres que nos visiten ese dia por lo que hay que hacer algunos pagos, la mayoria se
ésta haciendo a través del fondo de Caja Chica pero hay un pago a/n de Plazita El Sauce
(100 bandejas de boquitas) por valor de L.5,060.00 que debe hacerse por Fondo
Rotatorio.

Debido a que en esta oficina actualmente la jefatura ain no tiene asignado este fondo
ya que la fianza esta en tramite se gestiono con la JEFATURA DE ADMINISTRACION Y
LOGISTICA para que apoye a esta oficina con el pago respectivo.

Motivo por el cual solicité su visto bueno para que se proceda a hacer el respectivo
cheque.

Se adjuntan los documentos soporte para la elaboracion del cheque por parte del area
de administracion.

Atentamente,

Copia: Archivo

Vo. Bo. Lic. Gustavo Girén
Gerente Regionall

JMA/spl
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Plazita El Sauce N, de R.L.

‘ 1 ' ) El Sauce 05 Etapa, Casa#12, Blog _', La Ceiba, Atlantida
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REPUBLICA DE HONDURAS

Instituto Nacional de
I N P R E M A Prevision del Magisterio

RTN 08019995359959

ACTA DE RECEPCION
DE SUMINISTROS, SERVICIOS Y ASISTENCIAS TECNICAS

Por este medio se hace Formal Recepcion de los de suministros, servicios y asistencias
técnicas realizadas en la Oficina Principal de Tegucigalpa, por la Empresa:

ENRIQUE CANO VASQUEZ/ALPHA.

Relacionados con:

£l servicio de reparacion de fuga de agua, la tuberia de las bombas de presion en la cisterna
que abastece de agua el edificio principal del INPREMA.

Por tanto, se emite la presente Acta de Recepcion de Suministros, Servicios y Asistencias
Técnicas, aceptando los mismos a entera satisfaccion, para la cual se firma en /a ciudad de:

Tegucigalpa, M.D.C., a los dias 10 del mes de ma vo del afio 2022,

H.
SUPERBVISOR BIF SERVICIOS GENERALES

“Por una Administracion al Servicio del Magisterio Nacional”
INPREMA, Lider en Prevision Social



PLAZITA EL SAUCE, S. DER. L.

R.T.N.01019010330118
Col El Sauce, Quinta Etapa,
Bloque Z, casa 12, La Ceiba, Atlantida
Telf.2443-6543 Cel. 9744-6105

COTIZACION

Para: INPREMA
Lic. Patricia Lozano

Cel. 2443-8511 La Ceiba, 10 de Mayo del 2022
Email: slozano@inprema.gob.hn

_Cant.' Descripcién _ ] Precio Unit Total
100 | Bandejas de boquitas . 44.00 i L.4,400.00-
~ SUB TOTAL | i .4,400.00~
15% L.660.00.
TOTAL L.5,060.00-




COMIDAS SENOVIA

R.T.N 1807195600447
Cel 9990-3612

La Ceiba 10 de mayo del 2022
COTIZACION

IMPREMA: RTN08019995359959

A continuacién, se presenta la cotizacion solicitada.

,—C tidad Di D incié Costo Costo
antida ias escripcion Unitario| Total
1100 Refrigerios 50.00 | 5,000.00

Sub Total 5,000.00

15% 750.00

L Total 5,750.00
T r )

-

/
_ SRR
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Propietaria




REPUBLICA DE HONDURAS INPREMA
INSTITUTO NACIONAL Ha
DE
PREVISION DEL MAGISTERIO

RTN 08019995359959
Tegucigalpa, Edificio Principal frente al Banco Atlantida, esquina opuesta a Diunsa, Colonia Tres Caminos, Francisco Morazan
Teléfonos: 2231-0921, 2231-0933, 2232-4036, 2232-4046 Horario de Atencién al Usuario 8:00 am - 4:00 pm
Email: webmaster@inprema.gob.hn

SOLICITUD DE COTIZACION

Sr.(es) LARISSA IVETH SOTO Rogamos a usted(es) detallar los precios de los bienes
y/0 servicios que se solicitan a continuacion:

) PRECIO UNIT.
CANT. DESCRIPCION TOTAL
Refrige_rio para atenciéon a docentes que visiten
nuestras oficinas el dia 12 de mayo del presente
arfio como agasajo por el Dia de Las Madres.
100 | Bandejas de boquitas 52.00 5,200.00
|
IMPUESTO SOBRE VENTAS 780.00
TOTAL EN LPS. 15,980.00
K‘J—,——Z‘

1

Fecha:_|O - ©OS - 23 Firma y sello de Proveedor

Nota: N

Este documento no constituye compromiso para el proveedor, quedando a discrecién del
INPREMA la asignacion del pedido. Debera remitirse en sobre sellado al Departamento

Administrativo. No se aceptara este formulario si presenta sefales de adulteracion,
manchas o borrones.

“Por una Administracion al Servicio del Magisterio Nacional”
INPREMA, Lider en Prevision Social



Joselyn Maritza Ardén Garcia

De: Yosmira Lizeth Salgado Gomez

Enviado el: Wednesday, April 27, 2022 3:30 PM

Para: Joselyn Maritza Ardén Garcia

CC: Lorena Abadie; Ramon Antonio Rojas Hernandez; Gustavo Adolfo Giron Castellanos
Asunto: Jornada Motivacional Dia de la Madre LCBA

En seguimiento a las actividades de atencion a los docentes, el jueves 12 de mayo, estaremos realizando la
jornada motivacional para las docentes que son madres

Por lo que se ha dispuesto para cada oficina regional un presupuesto para alimentacion y protocolo (decoracion
musica, etc.)

&

En tal sentido se le ha asignado la cantidad de L19,607.50; de los cuales L13,725.25 son para compra de
alimentacidn, refrescos, pasteles, etc. y L..5,882.25 para protocolo (decoracion). Estos montos fueron aprobados
segun disponibilidad presupuestaria en el Memorandum No. DP 195/04-2022 del 27 de abril del presente afio.

Por favor contactar al licenciado Ramoén Rojas para que les indique el proceso para solicitar este valor.

Le solicitamos que nos puedan remitir fotografias del evento para poderlas compartir en las redes oficiales del
Instituto.

Saludos cordiales.




REPUBLICA DE HONDURAS

Instituto Nacional de
lNPREMA Prevision del Magisterio
RTN 08019995359959 HQN&UR&%

» INSTITUTO NACIONAL DE }

MEMORANDUM No. UMII-050-22 | @il cociizeteniieesg,

Para: Ingeniero Reynaldo Aguirre 28 ABEZ%Z \
Jefe del Departamento de Compras cciao pon e —C-

|
E«.—HORA: V1> B I et -

Licenciado Ramoén Rojas
Jefe del Departamento de Administracion

S f

De: Licenciada Yosmira Salgado o3
Jefe de la Unidad de Mercadeo e Imagen Institucid .'-‘--"‘fz-"'-‘-i’“?“!‘ .
ff‘flafg
Uetong,
Asunto: Solicitud de apoyo para jornada motivacional Dia de la Madfe Lw,,’fj“;z
Fecha: Tegucigalpa, 27 abril de 2022
En ocasién del Dia de la Madre Hondureria, se remiten los requerimientos necesarios

para las respectivas atenciones a las docentes que visiten las oficinas del INPREMA, el
jueves 12 de mayo como parte de la jornada motivacional a las participantes del sistema.

Adjunto disponibilidad presupuestaria segun Memorandum N° DP 195/04-2022, y

propuesta autorizada por el comisionado presidente, para el desarrollo de la actividad en
mencidn.

Adicionalmente, se resaltan las solicitudes especificas que deben estar listas en tiempo
y forma para el dia de la actividad y que se detalla a continuacion:

Blvd. Centro América Fte. Plaza Bancatlan, Tegucigalpa, M.D.C.
PBX 2290-1400 y 2290-1401 al 1429

1. Alimentacién: se solicita la contratacion de los servicios de un proveedor que
brinde alimentacién (bocadillos dulces y salados) para la oficina principal para 285
madres. Estos deben venir empacados individualmente con servilleta y tenedores
de requerirse.Segun lo presupuestado cada atencién deberd tener un costo de
L130.00 + impuesto.

Degustacién de paleta heladas con sabores naturales: Esta actividad esta
prevista solamente para la oficina en Tegucigalpa; por lo que se debe contratar
una empresa especializada en la elaboracién de paletas con sabores naturales a
base de leche y agua, que brinden atencion de 8:00 a.m. a 12:00 m. Una vez
contratado al proveedor favor proporcionar el contacto a esta unidad para
coordinar logistica y espacio.

inprema.gob.hn

Apdo. Postal N° 92 Comayagiliela, M.D.C. o o



REPUBLICA DE HONDURAS

Instituto Nacional de
INPREMA Previsién del Magisterio
RTN 08019995359959 HQNDUR:&S

La cantidad de paletas solicitadas es de 200 unidades y deben venir empacadas
individualmente.

Postres: también se requiere de los servicios de una empresa que elabore cup
cakes o galletas chilenas decoradas alusivas al dia de la Madre. La cantidad que
se requieren es de 180 cupcake o chilenas, estas deben venir empacadas
individualmente por temas de Bioseguridad.

2. Decoracién: se solicita los servicios de una compariia que ambiente o decore con
el tema del Dia de la Madre, quienes deberan realizar el montaje requerido el dia
miércoles 11 de mayo después de las 4:00 de la tarde y concluirla el jueves 12 a
primera hora (de requerir colocar globos o flores). Aplica sélo para la oficina
principal. Se debe autorizar el ingreso del personal de dicha empresa a las
instalaciones del INPREMA.

3. Musica ambiental: se requieren la contratacién de un equipo de audio (de 4a 6
parlantes y 1 micréfonos que ambiente la actividad desde las 8 de la mafiana
hasta las 12 del mediodia. Aplica sélo para la oficina principal.

Asi mismo se contempla, iniciar la actividad con la serenata a las madres que nos
visiten ese jueves 12, por lo que es necesario contratar los servicios de un
mariachi profesional que canten de 9:00 a.m a 9:30 a.m.

4. Mobiliario y Equipo: se requiere de la contratacion de 5 mesas rectangulares de
8 personas, 9 mesas redondas para 10 personas; ambos con sus respectivos
faldones blancos y manteles color rosado, asi mismo, 70 sillas (que no sean
plasticas, ni plegables).

5. Obsequios a docentes: como parte de las atenciones se tiene previsto ofrecer a
las madres docentes que visiten Ias oficinas del INPREMA se requiere de un bolso
tipo Tétem color verde o dorado con el logo impreso del INPREMA en ambos lados
y en material lona, manta u otro similar. La cantidad requerida es de 200
unidades, una vez se cuente con el proveedor por favor remitirlo a Mercadeo

Imagen Institucional para brindarles el logo de INPREMA vy posteriorment
aprobar la muestra.

Blvd. Centro América Fte. Plaza Bancatlan, Tegucigalpa, M.D.C. inprema gOb hn s
PBX 2290-1400 y 2290-1401 al 1429

Apdo. Postal N° 92 Comayagilela, M.D.C. o o @



REPUBLICA DE HONDURAS

Instituto Nacional de
INPREMA Previsiéon del Magisterio N
RTN 08019995359959 HONDURAS

Estos deberan ser entregados a la UMIl a més tardar el martes 10 de mayo al
mediodia.

Adicionalmente se brindara plantas naturales tipo suculentas en sus respectivos

maceteros (estos deben ser pequenos) y de ser posible incluyan el logo de
INPREMA.

6. Impresién de material POP: se requiere de la impresion de un backdrop en lona
de 3 x 3 metros full color, el cual debe estar impreso a mas tardar el martes 10 de
mayo; adicionalmente se requieren 5 props en pvc para la toma de fotografias de
33x 46 cm cada una. De igual manera, una vez se contrate el proveedor remitirlo
a esta unidad para brindarle los artes respectivos.

7. Refrescos y jugos: se solicita proporcionar 185 refrescos variados y 100 jugos
de lata, solicitamos se guardan en la refrigeradora para que al momento de Ia
entrega no estén calientes.

8. Logistica: se requiere de personal de limpieza que apoye con la entrega de la
alimentacion, café o jugos; que de igual manera ayuden con la limpieza de la zona
de la carpa un dia antes y colaboren con la colocacién de las mesas y sillas. Se
requiere de basureros para que depositen la basura.

9. Oficinas regionales. Se ha autorizado presupuesto para las oficinas regionales

y de esta manera puedan replicar la actividad en sus ciudades y atender
amenamente a las docentes ese dia.

San Pedro Sula L26,565.00
La Ceiba L17,077.50
Santa Rosa de Copan L19,607.50

GET L MLLEN

WSTITUCIONAL &/
‘ %ﬂum W

| Y
-
B\

Atentamente,
Cc: Archivo

Blvd. Centro América Fte. Plaza Bancatlan, Tegucigalpa, M.D.C, inprema gOb hn
PBX 2290-1400 y 2290-1401 al 1429 ‘

Apdo. Postal N° 92 Comayagilela, M.D.C. o o @



REPUBLICA DE HONDURAS
Instituto Nacional de
INPREMA Previsidn del Magisterio

RTN 0801999535005y

MEMORANDUM No. DP 195/04-2022

Para: Licenciada Yosmira Salgadg
Jefe de la Unidad de Mercadeo ¢ Imag

-

=
De: Lic. Radl Alberto Centeno Valeriano V)
Jefe del Departamento de Presupuestd

Asunto: Respuesta de disponibilidad presupuestaria

Fecha: 27 de abril de 2022

En atencién a su Memorandum No.UMII-047-22, solicita
para “Jomada Motivacional del Dia de La Madre™ para participantes de INPREMA, con el

objetivo de mejorar la percepcion en cuanto al servicio social que se brinda, con un
presupuesto autorizado por el Comisionado Presidente por el monto de L.202,112.50.

ndo disponibilidad presupuestaria

Después de realizar analisis y revision al crédito vigente de INPREMA en SEFIN-SIAFI del

2022, le confirmo la disponibilidad presupuestaria de conformidad a la sj guiente codificacion
presupuestaria:

Presupuesto Jornada Motivacional Dia de La Madre
Oficina Principal Tegucigalpa

Ini odi ;
Uhitcen! Loeligo } Descripcidn _ Monto
Ejecutora Presupuestario
li tacién (Boquitas, ref ,
5 31110 Alimentacién (Boquitas, refrescos 55,671.50
paletas, cup cakes)
5 29100 Atenciones (Suculentas, totem) 48,415.00
5 29100 Ambientacion (Audio y Mariachi) 12,650.00
5 29100 Decoracién 13,800.00
5 25300 Material de impresién 5,750.00
5 22260 Alguiler de mobiliario 2,576.00
TOTAL 138,862.50
. HT INPREMA
- 178 § MERCADEO E IMaGEN
; INSTITUCIONAL
l 28 ABR 2
Blvd. Centro América Fte. Plaza Bancatlan, Tegucigalpa, M.D.C. ]nprema‘gob'hn
PBX 2290-1400 y 2250-1401 al 1429 RECIBIDO YOR:
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REPUBLICA DE HONDURAS

Instituto Nacional de
Prevision del Magisterio

RTN 080199953594959

INPREMA

Presupuesto Jornada Motivacional Dia de La Madre
Oficina Regional San Pedro Sula

Unidad Cédigo
D :
Ejecutora Presupuestario e i
27 31110 Alimentacién 18,595.50
5 29100 Protocolo 7,969.50
TOTAL 26,565.00
Presupuesto Jornada Motivacional Dia de La Madre
Oficina Regional La Ceiba
i odi
.Unldacl Cadigo ) Descripcién Monto
Ejecutora Presupuestario
28 31110 Alimentacién 13,725.25
5 29100 Protocolo 5,882.25
TOTAL 19,607.50
Presupuesto Jornada Motivacional Dia de La Madre
Oficina Regional Santa Rosa de Copan
Unidtsd Codigo Descripcién Monto
Ejecutora Presupuestario
29 31110 Alimentacién 11,954.25
5 29100 Protocolo 5,123.25
TOTAL 17,077.50
Atentamente,
Cc: Archivo
RACV/keb

Bivd. Centro América Fte. Plaza Bancatlan, Tegucigalpa, M.D.C

PBX 2290-1400 y 2290-1401 al 1429
Apdo. Postal N© 92 Comayaglieta, M.D.C

inprema.gob.hn
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REPUBLICA DE HONDURAS

Instituto Nacional de
Prevision del Magisterio

RTN 08019995355959

INPREMA

MEMORANDUM No. UMII-047-22

Para: Licenciado Raul Centeno
Jefe del Departamento de Presupuesto

De: Licenciada Yosmira Salgado

V)
@ﬂ’f@”&ﬁ[
Jefe de la Unidad de Mercadeo e Imagen Institucional

(X

> i b
Asunto: Solicitud de disponibilidad presupuestaria para jornada motivacioRat:.
del Dia de la Madre para participantes de INPREMA
Fecha: Tegucigalpa, 26 abril de 2022

En seguimiento a las actividades planificadas en el Plan Operativo Anual de la Unidad
de Mercadeo e Imagen Institucional (UMII), con el objetivo de mejorar la percepcién en
cuanto al servicio social que brinda este Instituto, se tiene prevista desarrollar la actividad
de jornada motivacional conmemorativa a el Dia de la Madre para docentes activos y
jubilados, por lo que se requiere la siguiente disponibilidad presupuestaria;

1. Alimentacién:(boquitas, refrescos, paletas, cup cakes) L48,410.00
2. Atenciones: (suculentas, totem) L42,100.00
3. Ambientacién: (audio y mariachi) L11,000.00
4. Decoracion: L12,000.00
5. Material de impresion L5,000.00

8. Alquiler de mobiliario L2,240.00

7. Presupuesto para jornada en las 3 oficinas regionales L55,000.00

Total: L175,750.00

NOTA: todos los valores anteriores deben agregarsele el impuesto sobre /a renta.

La distribucién de las oficinas regionales sera de Ia siguiente manera:

Concepto

Alimentacién 116,170.00 | 111,935.00 L10,395.00 L38,500.00
Protocolo L6,930.00 L5,115.00 14,455.00 116,500.00
| Total L23,100.00 117,050.00 114,850.00 L55,000.00

Blvd. Centro América Fte. Plaza Bancatlan, Tegucigalpa, M.D.C.
PEX 2290-1400 y 2290-1401 al 1429

Apdo. Postal N° 92 Comayagiiela, M.D.C,

inprema.goh.hn
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REPUBLICA DE HONDURAS
Instituto Nacional de
INPREMA Previsién del Magisterio

RTN 0801999535995y

Se adjunta propuesta autorizada por el Comisionado Presidente con su respectivo
presupuesto que totaliza L202,112.50

Agradezco de antemano su gentil respuesta.

Atentamente

Copia: Archivo

DESAPTAMEN®
: PRE&UPUESA\.‘
|

RECIBID Po M\

HORA: ) — HANA

Blvd. Centro América Fte. Plaza Bancatlan, Tegucigalpa, M.D.C. mp rema. gOb h n [
PBX 2290-1400 Y 2290-1401 al 1429 {

Apdo. Postal N* 92 Comayagilela, M.D.C, @ Q |
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RERUBLICA DE HONDURAS

Institute Nacional de
Prevision del Magisterio

RTMN O801999535995¢

Para: ABOG. JOSELYN MARITZA ARDON
Jefe Regional

De: LIC. PATRICIA LOZANO
Técnico de Jefatura Regional

/17

Asunto: Ayuda con pago de Factura Fondo Rotétorio
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Fecha: La Ceiba, Atlantida, 16 de mayo del 2022 MLy e

Esta oficina Regional tiene programadas 3 Jornadas Motivacionales con fecha 19, 26 y
27 de mayor respectivamente mismas que estan dirigidas a docentes jubilados y
pensionados de la zona y que se realizaran en las ciudades de Olanchito, Trujillo y La
Ceiba en ese orden por lo que se deben hacer algunas compras entre ellas 8 canastas
familiares de L.1,000.00 c/u que se estaran rifando entre los asistentes en las diferentes
jornadas para un valor total de L8,000.00 pago que debe hacerse por Fondo Rotatorio,
en vista que las empresas no dan crédito para dicha actividad.

Debido a que en esta oficina actualmente la jefatura ain no tiene asignado este fondo
ya que la fianza esta en tramite se gestiono con la JEFATURA DE ADMINISTRACION
Y LOGISTICA para que apoye a esta oficina con el pago respectivo.

Motivo por el cual solicité su visto bueno para que se proceda a hacer el respectivo
cheque a/n de INVERSIONES EL REY, S.DE R.L. DE C.V. por L.8,000.00.

Se adjuntan los documentos soporte para la elaboracion del cheque por parte del area
de administracion.

Atentamerite,

Copia: Archivo W <
Vo. Bo. Lic. Gustavo Giron ~
Gerente Regional

JMA/spl

Blvd. Centro América Fte. Plaza Bancatlan, Tegucigaipa, M.D.C éﬁ;ﬁ)f’&ﬂ E F’{Bé}ohﬂ
PRX 2290-1400 v 2290-1407 at 1429 '

i Apdo, Postal N* 92 Comayaglela, M.D.C @ Q O |



INVERSIONES ELREY S.DER.L.DEC. V.
SUPER EL REY
BO SOLARES NUEVOS, CALLE 13, AVE LA
REPUBLICA, LA CEIBA ATLANTIDA
Tel: TEL: 2443-3245 | 9499-7224
Email: superelrey@gmai.com
RTN: 01019009248359
CAl:
DOE700-A856DB-FF4C8C-9EB4C3-9BEOE2-7D

Factura: 000-001-01-02578566

Fecha: 16/05/2022 Hora:14:19.24
Medio: EFECTIVO

Cajero: Jessica, Ayala

Caja: CAJA3

Cliente: INPREMA

RTN: 08019995359959

CIU Descripcion Precio  Total
8§  CANASTA FAMILIAR 1,000.00 8,000.00 G
Sub - Totd: L 6,956.52
‘Descuento: L 0.00
SubTota Exento: L. 0.00
Total Descuentos y Rebajas: L. 0.00
Importe Exonerado: L. 0.00 e
SubTota ISV 15%: L. 6,956.52
SubTotal ISV 18%: L. 0.00
SV15%: L 1043487
ISV 18%: L 0.00
Origina: CLIENTE TOTAL L 8000007
Copia: EMISOR Pago L 800000~
Cambio L 0.00

Son: OCHO MIL LEMP{RAS 00/100

Atticulos Vendidos: 1

G = Articulo Grabado -E =Aticulo.Exento
Rango Auterizado hasta: 22/02/2023 A ?
De: 000-001-01-02500001 2 000-001-01-028000007

No de Orden CompraExenta:
No. Constancia Registro;Exonerado:
No. Registro SAG: | imwmriemmm wmspimanse’

Siguenos en Facebook



REPUBLICA DE HONDURAS
INSTITUTO NACIONAL
DE
PREVISION DEL MAGISTERIO

RTN 08019995359959

o INPREIVIA

Tegucigalpa, Edificio Principal frente al Banco Atlantida, esquina opuesta a Diunsa, Colonia Tres Caminos, Francisco Morazan
Teléfonos: 2231-0921, 2231-0933, 2232-4036, 2232-4046 Horario de Atencidn al Usuario 8:00 am - 4:00 pm

Email: webmaster@inprema.gob.hn

Sr. (es)

SUPER MERCADOS EL REY

SOLICITUD DE COTIZACION

de los bienes y/o servicios que se solicitan a continuacion:

CANT.

' PRECIO UNIT.
DESCRIPCION

:Jorna
y Dia
de Ol

ya
Ce

Elaboracion de Canastas Familiares para

Rogamos a usted(es) detallar los precios

‘ TOTAL

das Motivaciones del Dia de La Madre
del Padre a celebrarse en las ciudades
anchito, Trujillo y La Ceiba.

Incloye lo fana y Orreglo
la Canastar,

l.OO0.00‘

<L 00D

IMPUESTO SOBRE VENTAS |

Fecha: } (P M Clu OZOZZ Firma y sello de Proveedor

Nota:

Este documento no constituye compromiso para el proveedor, quedando
INPREMA' Ia" asfgnacron del pedido. Debera remitirse en sobre sellado. a‘“ﬂeﬂéﬂéi’%’ﬁﬂ?aﬂssg

e

TOTAL EN LPS.

e_.-._____,.

Administrativo. No se aceptara este formulario si presenta sefiales de=adulteracion.
manchas o borrones.

“Por una Administracion al Servicio del Mugisterio Nacional”
INPREMA, Lider en Prevision Social

#
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REPUBLICA DE HONDURAS
INSTITUTO NACIONAL
DE
PREVISION DEL MAGISTERIO

RTN 08019995359959
Tegucigalpa, Edificio Principal frente al Banco Atldntida, esquina opuesta a Diunsa, Colonia Tres Caminos, Francisco Morazan
Teléfonos: 2231-0921, 2231-0933, 2232-4036, 2232-4046 Horario de Atencidn al Usuario 8:00 am - 4:00 pm
Email: webmaster@inprema.gob.hn

SOLICITUD DE COTIZACION

Sr. (es) _OySAx? Busio el Lle§  Wered Rogamos a usted(es)
detallar los p precios de los bienes y/o servicios que se solicitan a continuacion:

PRECIO UNIT.
CANT. DESCRIPCION TOTAL

8 Elaboracion de Canastas Familiares para L?s Toed® 8

Jornadas Motivaciones del Dia de La Madre 1000
y Dia del Padre a celebrarse en las ciudades
de Olanchito, Trujillo y La Ceiba.

| IMPUESTO SOBRE VENTAS L
| TOTAL EN LPS. | L_ Do
I I S S AN
Fecha: [ 6 / 5 I > Firma y sello de Proveedor (p\bjda / (95[ TJD‘
Este documento no constituye compromiso para el proveedor, quedando a distrecion de/

INPREMA |a asignacion del pedido. Debera remitirse en sobre sellado al Departamento
Administrativo. No se aceptara este formulario si presenta sefales de adulteracion,
manchas o borrones.

“Por una Administracion al Servicio del Magisterio Nacional”
INPREMA, Lider en Prevision Social



La Gellsmia
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COTIZACION: PREVISION DEL MAGISTERIO (IMPREMA)
RTN 08019995359959

Fecha: 16/Mayo/2022

TEL:2216-1900 EXT.12805,12800

Texto de componente Cantidad componente

CANASTA BASICA FAMILIAR 8.000

PRECIO UNITARIO POR CANASTA 1,000.00 LPS
“Fotal 8,000.00 LPS
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Faa/m Y SELLO '
SUPERMERCADO LA COLONIA

LA CEIBA, ATLANTIDA
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REPUBLICA DE HONDURAS

Instituto Nacional de
iNPREMA Prevision del Magisterio

RTN 08019%95355959

MEMORANDUM No. JR-LCB-007-2022

Para: LIC. RAMON ANTONIO ROJAS
Jefe Depto. De Administracién y Logistica

De: ABOG. JOSELYN MARITZA ARDON A Im
Jefe Regional La Ceiba v i /_[a e T
S (- R |
A R S5 5;.
Asunto: Ayuda con Solicitud de Pago *_% g s
) rq::ﬂf‘f",
Fecha: La Ceiba, Atlantida, 19 de Mayo de 2022

Por medio de la presente le solicito su colaboracién para que por favor me ayude con el
pago de la factura Pro-Forma a/n de Grupo Q Honduras, S.A. de C.V. con RTN
08019004467912 por concepto de mantenimiento (materiales y mano de obra) del
vehiculo Nissan Frontier con placa # 12517 asignado a esta oficina.

Debido a que en esta oficina actualmente la jefatura aun no tiene asignado este fondo
ya que la fianza est4 en trdmite se gestiond con la JEFATURA DE ADMINISTRACION
Y LOGISTICA para que apoye a esta oficina con el pago respectivo.

Motivo por el cual solicité su visto bueno para que se proceda a hacer el respectivo
cheque a/n de Grupo Honduras, S.A. de C.V. por L.6,173.42 y depositarlo a la cuenta
#1100146909 a/n de ellos mismos.

Se adjuntan los documentos soporte para la elaboracion del cheque por parte del area
de administracion.

Atentamente,
Copia: Archivo

Vo. Bo. Lic. Gustavo Girén
Gerente de Negocios

RAR/ima

i Blvd, Centro Amérlca Fte. Plaza Bancatian, Tegucigalpa, M.D.C mp rema‘ggb‘hn |
| PBX 2290-1400 y 2290-1401 al 1429

| Apdo. Postal N°® 92 Comayagliela, M.D.C, @ @ ‘



PRO-FORMA

Q GRUPO Q HONDURAS, S.A. DE C.V.
Taller Mecanica REPUESTOS CEI Pagina 1 e 2
i Servicio de taller RTNICBU1O004467912
Orden: 611854161 Fecha pro-forma: 18.05.2022 152038
Cliente: 69094 - INSTITUTO NACIONAL DE PREVISION DEL MAGISTERIO
Direccién: BLVD. CENTROAMERICA FRENTE A LAS COLINAS Estado: 23 NO CONFORMIDAD
Asesor: OSCAR ARMANDO DIAZ MEJTA Condicidon de pago: CONTADO
Fecha ofrecido: 18.05.2022 15:30 Fecha apertura: 18.05,2022 08:20:39
Vehiculo: 0002440799 Matricula: N-12517
Marca: NISSAN Motor: YD25691750p
Modelo: NP300 FRONTIER S D/C 2.51. 4X4 T/M DSL Chasis: IN6CD33B3ZK400265
Tipo: Pick Up Compacto y Microbus Aio: 2019
Kilometraje: 30.860 Fecha venta: 13.12.2018
SERVICIO
Precio
SERVICIOS 30,000 KM | ACELERA PLUS 1,966.20
INSPECCION MULTIPUNTO 0.00
Cargo de Materiales 0.00
CAMBIAR ACEITE Y FILTRO DE MOTOR 0.00
INSPECCION Y LIMPIEZA DE FRENOS 0.00
TOTAL SERVICIOS: [.966.20
OPERACIONES
Precio
INSPECCION FILTRO DE AIRE ACONDICIONADO 348.00
TOTAL OPERACIONES 348.00
TOTAL MANO DE OBRA: 2.314.20
REPUESTOS / MATERIALLS
Cantidad . Descripcion MONTO DESCUENTO %DCTO. TOTAL
1.000 FILTRO DE AIRE 1.171.88 0.00 0 1,171.88
7.000 ACEITE NISSAN API Cl4 SAE B 886.87 0.00 0 886.87
1.000 FILTRO ACEITE 515.40 0.00 0 51540
2.000 LIMPTADOR DE FRENOS 450ml 381.75 0.00 0 381.75
1.000 SHAMPOO LIMPIAPARABRISAS 200ml (6.7 65.39 0.00 0 65.39
0z)
1.000 ARANDELA CARTER 32.70 0.00 0 32.70

TOTAL MATERIALES/REPUESTOS: 3.053.99 0.00 3.053.99




i GRUPO Q HONDURAS, S.A. DE C.V.
N Taller Mecéanica REPUESTOS CEl

e Servicio de taller

PRO-FORMA
Pagina 2 de 2
RTN:OB019004467912

TOTALES DE LA ORDEN

Muanto Descuento % Dcin Total.
MANO DE OBRA: 2.314.20 0.00 0.00 2.314.20
REPUESTOS / MATERIALES; 3,052.99 0.00 000 3,053.99
SUBTOTAL: L 5368.19
IVA L 805.23
TOTAL DE LA ORDEN: L 6,173.42

FIRMA PROVEEDOR DE TALLER

FIRMA ASESOR PROFESIONAL DE SERVICIO
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%%’ | GRUPO Q HONDURAS, S.A. _c C.V.
(Grupo Q Honduras)

Francisco Morazan

Barrio Mejia, Frenle A Blvr La Amistad, Contigua A La Tabacalera, Municipio
CEIBA Deplo: Atlantida

RTN: 08019004467912

E-MAIL: jmarlinez@grupog com

Telefono: 22903700 - 99924978

Taller Mecanica, H182-LA CEIBA

Cliente: 69094-INSTITUTO NACIONAL DE PREVISION DEL MAGISTERIO
Direccion; BLVD. CENTROAMERICA FRENTE A LAS COLINAS

RTN: 08019995359959 Orden Trabajo: 611854161

Colonia San Ignacio, Calle: 5ta Avenida Municipio: Distrito Central Deparlamento:

FACTURA DE CONTADO
No. : 009-004-01-00018240
CA.|.: 33DB34-3C897D-FF4FAE-E352DB-4F6349-48
Fecha Limite de emision; 21,01.2023
No. Int.: DC-01/0001109115 Pag, 1 de
Rango: 009-004-01-00017501 a 009-004-01-00020000

E

TEGUCIGALPA DISTRITO CENTRAL
Usuario: YDEDIEGO2

Fecha emision: 19.05.2022 13:24:34
No Doc: 96340217

Vehiculo: 0002440799 Placa: N-12517
Marca: 001-NISSAN Numero Motor: YD25691750P
Modelo: H4D-1853C Numero Chasis: 3N6CD33B3ZK400265
Tipo: Pick Up Compacto y Microbus Afio: 2019
Kilometraje: 30,860 Fecha de Venla: 13122018
Operaciones
Cod Operacién Monto Descuento Total
0ANIOCO INSPECCION MULTIPUNTO 574 20 0.00 574 20
0ANI001 Cargo de Materiales 29580 000 295 80
0ANI006 CAMBIAR ACEITE Y FILTRO DE MOTOR 5§22 00 000 522 00
0ANIO18 INSPECCION Y LIMPIEZA DE FRENOS 574.20 0.00 574.20
OANIO17 INSPECCION FILTRO DE AIRE ACONDICIONADO 348 00 0.00 348 00
Sub Tolal Lps 2,314 20 0.00 2,314 20
REPUESTOS / MATERIALES
Cantidad Codigo Descripcion Precio Unit Total
100 11026-JA00A ARANDELA CARTER 3270 3270
1.00 15208-BN30A FILTRO ACEITE 51540 515 40
2.00 NIMEX-UQ3Q1 LIMPIADOR DE FRENOS 450ml| 190 88 38175
700 EMT10-W30DS ACEITE NISSAN AP| CJ4 SAE B 126 70 886 87
1.00 NIMEX-U04Q5 SHAMPOO LIMPIAPARABRISAS 200m! (6 7 0z) 6539 65 39
1.00 165464JM1C FILTRO DE AIRE 1,171.88 1,171 88
Total Repueslos / Materiales 3,053 99

ORIGINAL GLIENTE CC1 Obligado Tnbularie  CC2 Contabilidad CC3: Arcivo

Servicio al Cliente TEGUCIGALPA :800:2220
 Servicio al Cliente LA GEIBA :800-2440-8100

fi L T e
Servicio'al Clisnts TEGUCIGALPA :B00:22205151

Agencia Teléfono
COL SAN IGNACIO BLV CENTRO AMERICA 2283-7000
LA CEIBA, COL EL NARANJAL 2405-6300
BOULEVARD MORAZAN, TEG 2221-6631

AVE CIRCUNVALACION, SPS 2570-6370

La Factura es Beneficio de Todos, [Exijalal




X7 | GRUPO Q HONDURAS, S.A..  C.V.
Q \ (Grupo Q Honduras)

Colonia San Ignacio, Calle: 5ta Avenida Municipio: Distnto Central Depariamento:

Francisco Morazan

Barrio Mejia, Frente A Blvr La Amistad, Contigua A La Tabacalera, Municipio

CEIBA Depto: Atlantida
RTN: 08019004467912
E-MAIL: jmarlinez@grupoq com
Telefono: 22903700 - 99924978

Taller Mecanica, H182-LA CEIBA

Cliente: 69094-INSTITUTO NACIONAL DE PREVISION DEL MAGISTERIO

Direccidn: BLVD. CENTROAMERICA FRENTE A LAS COLINAS

RTN: 08019995359959

Orden Trabajo: 611854161

FACTURA PE CONTADO
No. : 009-004-01-00018240
C.Al: 33DB34-3C897D-FF4FAE-E352DB-4F6349-4B
Fecha Limite de emision: 21.01.2023

No. Int.: DC-01/0001109115 Pag 2 de 3
Rango: 009-004-01-00017501 a 009-004-01-00020000

TEGUCIGALPA DISTRITO CENTRAL
Usuario: YDEDIEGO2

Fecha emision: 19.05.2022 13:24:34
No Doc: 96340217

Vehiculo: 0002440799

T,

fliinare corralative de fa constancis del

Feqistro de exonerados:

FRfA OE RECIBIDO

Mitnern de identificacion del Reglsiro de la
Eacretans de Extado an ni Despacho de

Baricultura y Ganaderia:

nmbre compioto del clignte
[Tipe de decumente do indentificacen
FLTH

FiRMA DE RECIBIDO

Placa: N-12517
Marca: 001-NISSAN Numero Motor: YD25691750P
Modelo: H4D-1853C Numero Chasis: 3N6CD33B3ZK400265
Tipo: Pick Up Compacto y Microbus Afio: 2019
Kilometraje 30,860 Fecha de Venta: 13122018
?:;:NZC::;TM CIENTO SETENTA Y TRES CON 42/100 Lempiras Mano de Obra: L 231420
Total devolucion no solicitada dentro del mes de compra, implica Tada faciura feners sér cancatads & mas Repuestos: L 3,053 99
perdida del impuesto sobre venta, Articulo 12, literal a decrelo 135/94 Tardar 30 diss desples de su fecha de Lubricantes: L 000
NO SE ACEPTAN DEVOLUCIONES DESPUES DE 30 DIAS emnion. En caso de mors sa cobrars Materiales Externos: L 000
Para Tramitar Reclamos de Garantias es necesario presentar 2.00'% dn infesns mensual Servicios/Maieriales L 0.00
\Eactura Originsl - Cedificadn de G iz thaterias) B, MvemEns | 000
Imporie Exonerado. L 000
Imporie Exento: L 000
Imporle Gravado 15% L 5,368 19
Imporie Gravado 18% L 000
Descuentos y Rebajas Otorgados Mano de O L 000
Descuentos y Rebajus Dtorpados HeplubMst: L 0.00
Datos del Adquiriente exonerado Para Operaciones superiores a ( L 10,000 00)
firden de Compra Exenta: fiomitire completo del cliante 1SV 15%: L 80523
lpe de documentn de inenifoesan: ISV 18%: L 000

TOTAL A PAGAR

6,173.42

ORIGINAL CLIENTE CC1: Obligado Tributaric  CC2: Conlabilidad  CC3: Archivo

Agencia

COL SAN IGNACIO BLV CENTRO AMERICA
LA CEIBA, COL EL NARANJAL
BOULEVARD MORAZAN, TEG

AVE. CIRCUNVALACION, SPS

INPREMA
P

';%GADO
NDO
ROTATORIQ

Teléfono
2283-7000
2405-6300

2221-6631
2570-6370

La Factura es Beneficio de Todos, |Exijala!




010111027908 g
| INPREMAZRONDO ROTATORID
COLONIA LUIS LANDA |

Tley. M DC 19 bayo 202

Luéar y Ter.:ha |

CQM CLKE\QQO@D% S d{ Q,L,

Paguase & laorden de

S - L»u\\ SQ\QW\E:D %Q‘l‘t\d_& L\g q_\go{dvs

Canﬂdad en letras

B R2iioe

- Banco Atlantida, S.A.

Fiﬁ[na'{;s}

110300402 112000404 & 40 279090 L0000 74

otnmec | 01000071

CONCEPTO DEL PAGO: % \1 ey 62&(\*9;90 ‘\,Mx .L,OJ—QONAQ(
%Q()iu-/‘ MO :DLC, 256 -1022 ‘1 g(b-“@%-w?'L'

CUENTA N° DESCRIPCION i DEBE -~ | HABER
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RECUBLICA DE HONDURAS

Institute Nacional de
Prevision del Magisterio

RTM OBOIDO253%395D

MEMORANDUM DCC No.286/2022

PARA: LIC. RAMON ANTONIO ROJAS
Jefe Depto. Administracion y Logistica/

DE: ING. REYNALDO AGUIRRE CORDOVA 2 :
Jefe Depto. de Compras y Contrataciofies ;

ASUNTO; Pago de Proveedor

FECHA: Tegucigalpa M.D.C. 12 de mayo de 2022.

Cordialmente me dirijo a usted en atencién a los Memorandum No.5G-110-2022 y No.SG-
155-2022 emitidos por la Unidad de Servicios Generales, remitiéndole la documentacién
respaldo y la Factura No.000-001-01-00000001 por valor de L.6,670.00, con el fin de realizar
tramite de pago mediante Fondo Rotatorio, para la reparacién de emergencia del elevador
Numero 1, ubicado en el Edificio INPREMA Tegucigalpa, asi como las compra de un (1) boton

que sera instalado en el indicador del nivel 5 de la botonera del mismo.

cc. Archivo

Blud. Centro América Flo. Plaza Banoatlan, Tegucigalps MO0
PEX 22001400 v 22301401 51 1429

Apde Fosta! NY $2 Comavagiela, MO,




REPUBLICA DE HONDURAS

Instituto Nacional de
INPREMA Previsiéon del Magisterio

RTN 08019995359959
MEMORANDUM NO. $G-110-2022
Para: LIC. RAMON ROJAS

Depto. de Administrativo y Logistico

De: MARIO HERNANDEZ TREIO -

Supervisor de Servicios Generales, _ /
Asunto: LO DESCRITO
Fecha: Tegucigalpa, 09 de mayo del 2022

Se requiere de manera URGENTE la compra e instalacion de un (1) boton, para ser utifizados
en el indicador del nivel 5 de la botonera que va dentro de la cabina del ascensor numero 1,
ubicados en el edificio principal de esta Institucion, ya que el actual se encuentra en mal
estado.

Adjunto imégenes.

INPREMA
l"m“ﬂ DEPT. mupmwmaﬁ'ms

100MAY 2022
O RECIBIDO FOK: e

o HoRa: D" 1L o

Atentamente,

MAHT

Lo
CC. Archivo J
Q\j\&_ obJ bho 1l‘-'~r\




REPUBLICA DE HONDURAS

Instituto Nacional de
INPREMA Prevision del Magisterio

RTN 08019995359959

BOTON DEL INDICADOR N# 5, DEL FLEVADOR N# 2 EN MAL ESTADO.



REPUBLICA DE HONDURAS
Instituto Nacional de
l NPREMA Previsién del Magisterio

RTN 08019995359959

MEMORANDUM NO. $5G-148-2022

Para: ING. REYNALDO AGUIRRF
Jefe de Depto.de ¢ ompras y Contrataciones

De: MARIO HERNANDEZ TREIO Z
Supervisor de Servicios Generales / L

Asunto: REPARACION DF ELFVA DORES

Fecha: Tegucigalpa, 11 de ma yo del 2022

ascensor N°J.

V°BLic. Ramon _Roja:\‘
Jefe Depto: Admini

A lentamente,
CC Archivo
MAH 0} },
(LS
N
"\\\ zq)k



REPUBLICA DE HONDURAS

Instituto Nacional de
I N PR EM A Previsiéon del Magisterio

RTN 08019995359959

MEMORANDUM NO. $G-155-2022

Para: LIC. RAMON ROJAS
Jefe Depto. Administracion y Logistica.

De: MARIO HERNANDEZ TREJO
Supervisor de Servicios Generales .

Asunfto: REMISION DE PAGO

Fecha: Tegucigalpa, 13 de mayo del 2022

Por este medio, le remito documentacion para el pago a favor de Hehovany
Mendoza Banegas, que nos brinda el servicio de reparacién del elevador numero N°I,
suministro e instalacion de un botén para la cabina del elevador numero N°I del
indicador del quinto nivel, ubicado en el edificio principal del INPREMA.

Atentamente,
MMnglere -

CC. Archivo g :3 [
MAHT



REPUBLICA DE HONDURAS & INPREMA
INSTITUTO NACIONAL
DE
PREVISION DEL. MAGISTERIO

ACTA DF RECEPCION
DE SUMINISTROS, SERVICIOS Y ASISTENCIAS TECNICAS

Por este medio se hace Formal Recepcion de los de suministros, servicios y asistencias
técnicas realizadas en la Oficina Principal de Tegucigalpa, por la Empresa:

CENTRAL DE FLEVADORES/C-FLFVA

Consistentes en los suministros, servicios y asistencias técnicas, relacionados con:

SERVICIO DE REPARACION DEL FLFVADOR NUMERO N°I, SUMINISTRO E
INSTALACION DE UN BOTON PARA [A CABINA DFL ELEVADOR NUMERO UNO (1)
DEL INDICADOR DEL QUINTO NIVEL, UBICADOS EN EL EDIFICIO PRINCIPAL DEL
INPREMA.

Por tanto, se emite la presente Acta de Recepcion de Suministros, Servicios y Asistencias
Técnicas, aceptando los mismos a ENTERA SATISFACCION, para la cual se firma en Ia
ciudad de:

Tegucigalpa, M.D.C., a los 13 dias del mes de mayo del 2022.

HE
SUPERVISOR Dt}.;'w;a:lC 108 GENERALES

C.C. Archivo

MHT

“Por una Administracion al Servicio del Magisterio Nacional”
INPREMA, Lider en Previsién Social



C-ELLVA

CENTRAL DE ELEVADORES, S. DE R.L.
REPARACION Y MANTENIMIENTO DE ELEVADORES Y GRADAS ELECTRICAS

<olc. . Cerro Grande, Blogue 42A, Casa 37,
a dos bloques de Farmacia F.C.S.
Distrito Central, Francisco Morazan, Honduras, C.A.

Teléfono: 9819-3918

R.T.N. 08019022368070 ( Datos del Adquirents Exonerado )
No, O/C Exenta No. Registro de Exonerado No. Registro de la SAG
CAIl. DAB40F-280247-EC488F-F5B012-A7849E-A8 L )
e )
Cliente: _ /I PLEMA
Direccion:
BIN:050/ 9995359959  Fecha: 12 de mayo dezo2ZZ )
(cantoap | ApEseRIBOMON G T PUNTARIO | TOTAL )3
[ Repatacicn del elevador ok (2quierde 3.500 | 3500 |t
N, % _de & do cabing st pise 0o | 2,100 |
3 |instmlacién de botsn Je llamada st piso 200 | 200 i
g ? 3
: I
5 ( §
§ INPREMA § :
g 18
g m \ H
2 PAGADO E
FONDO Z
5 ROTATORIQ e
5] Son: o INPORTE EXONERADO [L. g
g La Factura es Beneficio de Todos “Exijala” INPORTE EXENTO [L. ?
FACTURA DSCTO. YREBAJAS L. i
No. 000-001-01-00000001 WPORTE GRAVADO 15% [L. )
seisuL. 839
\_____ FECHALIMITE DE EMISION 04-11-2022 ToTALL. (.6 70

E-mail: centraldeelavadores363@gmail.com

__/ FIRMAAUTGRIZADA
77

ORIGINAL: CLIENTE - COPIA: OBLIGADO TRIBUTARIO EMISOR



b | b |
C-ELEXL REPORTE DE SERVICIO

REPARACION Y MANTENIMIENTO DE ELEVADORES Y GRADAS ELECTRICAS

centraldeelevadores363@gmail.com

CUENE (_y  PRE# 4 ]
EQUIPO [é’ lEvaDOL 0715 /Z?mgrda ]
EMERGENCIA [ ) REPARACION (&7 MANTENIMIENTO ||
' )
DESCRIPCION CUARTO DE MAQUINAD DUCTO =
. — Maquina lluminacién
Se encontve el elovadoy po mdo Polea de Traccion [ | Puertas [
gnvel en A 5o P,’_(?C) Polea de Gobernac'iorD Cordelizd(?; B
*Se revisSo ’ Cables de Tra&‘::::% Cerraduras [
en ed vegisho del Scaneéy Control [_] Operador D
- 5S¢ z?ljwm-l-ré Q)};éy’{, Aaﬁadc) E Control de Fuerza % . Z?pat:s (;P ??bipa 8
Se ru,,m'o/azo C;f S€ @LSef\/D . Ereno de TamborC] Tijeras Curva C_an D
Zapatas de F Contacto Eléctrico )
oA Lo balﬂ P . apatas de Freno ] Motor de Puerta [ |
NOTAS tas bayenas emzrggmqw Carriles de Puertas ||
estan el wmal es do s¢ Sugere POZO
Combio ' 7 __
= ’Z’ L‘Q | ) INBREﬂE Stop D
9 éu nes €sdan en malas oy e ni m Amortiguadores
¥ Qstensov olenec/w -.[ime f}*‘: l pe Poleas Tensoras

L ’:-Lé/& M recsvndeo

\

PAGABE .
l FONgglp Cadena Compensacion D
ROTA Filtracién de Agua [:]

\

FECHA HORA DE ENTRADA HORADESALIDA | | (INSPECCION)
q = ) A (AJUSTE)
- 5-.202 C  (LUBRICACION)
L (LIMPIEZA)
N° TECNICO —FIRMA

Hehovany Mendowa . | s /277 CLIENTE
@Vlandolé!;onlalez //@rfamﬂ,,

ol Ll Lo




': - li I‘ IE‘VA Fecha: 9/5/2022

centraldeelevadores383@gmail.com
Central de ele vadores Contacto: 9819-3918

DE: HEHOVANY MENDOZA PARA: INPREMA

INFORME TECNICO

En el marco de este informe se observo que los ascensores tienen las baterias
de respaldo en mal estado al mismo tiempo se le comunica que el ascensor

NOTA

Se hizo reparacion del elevador de lado izquierdo encontrado fallas

de comunicacion Yy sensores segun el SCANER de registro de fallas,
Se procedio a la reparacion encontrando fusible dafiado, se instalo
fusible nuevo y se observo sy funcionamiento,

Precio de reparacion L3,500
Botén de llamada L2,100

Instalacion L200
ISV L870
TOTAL L6,670

:"% Al g B S



. .I'% REPUBLICA DE HONDURAS il e
" REGISTRO NACIONAL DE LAS PERSONAS

DOCUMENTO NACIONAL DE IDENTIFICACION e
NOMBRE ! FORENAME

- HEHOVANY

, APELLIDO [ SURNAME 2 %,

. MENDOZA BANEGAS Poik

= recwa DE NACIMIENTO / DATE OF BIRTH ~ NUMERQ DE Wﬂ' UM

04-12-1978 ' ' ?r’

NACIONAUIDAD / NATIONALITY

HND

LUGAR DE NACIMIENTO / PLACE OF BIRTH

HONDURAS ‘

. %

RNP IRV O

3400000004234267
[5]7[=]
DOMICILIO / ADBRESS q_

T
‘DISTRITO CENTRAL

% FRANCISCO MORAZAN [m] S
el Wk
Cr || AN T

I<HNDOD4B763097<<<<LLLLLLLLLLL
7812042M3112043HND<<<<L<<<<<<2
MENDOZA<BANEGAS<<HEHOVANY<<<L<



REPUBLICA DE HONDURAS

Instituto Nacional de +
INPREMA Previsién del Magisterio !
RTN 08019995359959 HQNQHEAS

MEMORANDUM NO. $G-148-2022

Para: LIC. RAMON ROJAS o
Jefe Depto. de Administracion y Logistico.

De: MARIO HERNANDEZ TREIO -
Supervisor de Servicios Generales

Asunto:  REPARACION DE ELEVADORES /-

Fecha: Tegucigalpa, 11 de mayo del 2022

Se solicita con caracter uigente autorizar el proceso de cotizar con Jas empresas que
den los servicios de reparacion de elevadores, ya que se encuentra en mal estado e/
ascensor N°.

Atentamente,

CC Archivo
MAH

W,



